
Strona główna » Pozyskanie środków finansowych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

Pozyskanie środków finansowych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
miejsce załatwienia

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego
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termin załatwienia

 

tryb odwoławczy

 

uwagi

Prosimy zapoznać sie z następującymi dokumentami: - Narodowy Plan Rozwoju 2004-2006, - Zintegrowany Program Rozwoju Regionalnego na lata 2004-2006

podstawa prawna

Z chwilą akcesji Polski do Unii Europejskiej, planowanej na 1 maja 2004 r., różne podmioty będą mogły zostać beneficjentami środków z Funduszy
Strukturalnych przeznaczonych na wsparcie rozwoju najsłabiej rozwiniętych regionów UE.

Za regiony kwalifikujące się do wsparcia uznaje się te, których PKB nie przekracza 75% średniej unijnej; w przypadku Polski wszystkie województwa zostaną
objęte pomocą.

Wykorzystanie środków z Funduszy Strukturalnych odbywa się zgodnie z zasadą programowania i wymaga przygotowania przez państwa członkowskie szeregu
strategicznych, średniookresowych dokumentów planistycznych.

Dokumentem, który będzie stanowił punkt wyjścia do negocjowania z Komisją Europejską kierunków i celów polityki regionalnej w Polsce oraz wysokości
wsparcia ze strony UE jest Narodowy Plan Rozwoju 2004-2006 (NPR). Określa on najważniejsze działania strukturalne, które Polska, będąc członkiem UE,
zamierza uruchomić w latach 2004-2006, przy wykorzystaniu środków wsparcia UE, aby zapewnić warunki sprzyjające długotrwałemu wzrostowi gospodarczemu
i podniesieniu poziomu życia mieszkańców. NPR w szerszym ujęciu obejmować ma wszystkie aspekty rozwoju kraju, również te, które nie mogą uzyskać
współfinansowania funduszy europejskich, lub których współfinansowanie pochodzi z innych źródeł pomocy zagranicznej (np. Europejski Bank Inwestycyjny,
Bank Światowy itp.).

W oparciu o Narodowy Plan Rozwoju Polska uzgodni z Komisją Europejską Podstawy Wsparcia Wspólnoty (Community Support Framework - CSF), które
określą zakres interwencji i wysokość środków z Funduszy Strukturalnych przyznanych Polsce jako państwu członkowskiemu przez Unię Europejską na
realizację celów wytyczonych w NPR oraz wielkość środków krajowych przeznaczonych na współfinansowanie działań strukturalnych.

 

Wdrażanie Podstaw Wsparcia Wspólnoty odbywać się będzie poprzez 7 programów operacyjnych: pięć programów sektorowych oraz jeden zintegrowany
program operacyjny rozwoju regionalnego (wraz z 16 komponentami wojewódzkimi) i program operacyjny pomocy technicznej.

Za opracowanie i wdrażanie programów sektorowych (SPO) odpowiedzialne są poszczególne ministerstwa:

· SPO Wzrost konkurencyjności gospodarki - Ministerstwo Gospodarki,
· SPO Rozwój zasobów ludzkich - Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej,
· SPO Transport i gospodarka morska - Ministerstwo Infrastruktury,
· SPO Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego i rozwój obszarów wiejskich - Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
· SPO Rybołówstwo i przetwórstwo - Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

 

Prace nad Zintegrowanym Programem Operacyjnym Rozwoju Regionalnego 2004-2006 (ZPORR) oraz Programem operacyjnym pomocy technicznej
koordynuje Ministerstwo Gospodarki (MG).

Za przygotowanie komponentów wojewódzkich do ZPORR (w województwie zachodniopomorskim komponent ten nosi nazwę "Program Operacyjny Rozwoju
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2004-2006") odpowiedzialne są samorządy wojewódzkie.

Wyboru projektów do poszczególnych SPO dokonują właściwe ministerstwa, natomiast za wybór projektów w ramach komponentów wojewódzkich ZPORR
odpowiedzialne są zarządy województw.

Prace nad ww. dokumentami, tj. NPR, sektorowymi programami operacyjnymi, ZPORR i jego komponentami wojewódzkimi, są mocno zaawansowane; zostały
przygotowane robocze wersje tych dokumentów.

Obecnie MGPiPS rozpoczyna prace związane z przygotowaniem kolejnego dokumentu - Uzupełnienia Programu dla ZPORR, które uszczegółowi działania
zapisane w ZPORR.

Aby właściwie przygotować Uzupełnienie Programu niezbędna jest wiedza na temat potencjalnych projektów, które będą zgłoszone do finansowania ze środków
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strukturalnych. Odpowiednio wcześniejsze przygotowanie dobrych projektów, spełniających wymogi Funduszy Strukturalnych, umożliwi również efektywne i
sprawne wykorzystanie dostępnych środków w momencie przystąpienia Polski do UE.

Ewidencji potencjalnych projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (ERDF) służyć ma Internetowy System Ewidencji Kart
Projektów (ISEKP), uruchomiony przez Ministerstwo Gospodarki w dniu 25 listopada 2002 r. (docelowo system ma ewidencjonować również projekty zgłoszone
do finansowania z Funduszu Spójności).

W systemie ISEKP wpisywane będą projekty finansowane w ramach następujących programów operacyjnych:

· Zintegrowany Program Operacyjny Rozwoju Regionalnego oraz jego komponenty wojewódzkie (także Program Operacyjny Rozwoju Województwa
Zachodniopomorskiego na lata 2004-2006);
· SPO Transport i gospodarka morska;
· SPO Środowisko i gospodarka wodna;
· SPO Wzrost konkurencyjności gospodarki.

Wypełnienie karty projektu i wprowadzenie danych o planowanym projekcie nie będzie równoznaczne ze złożeniem formalnego wniosku o jego finansowanie z
Funduszy Strukturalnych (złożenie wniosków będzie możliwe dopiero z chwilą przystąpienia Polski do UE).

Na obecnym etapie programowania karty projektów zgłoszone przez potencjalnych beneficjentów z terenu województwa zachodniopomorskiego do ZPORR
posłużą Urzędowi Marszałkowskiemu do przygotowania, we współpracy z Ministerstwem Gospodarki, Uzupełnienia Programu dla komponentu wojewódzkiego
ZPORR - Programu Operacyjnego Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2004-2006, które uszczegółowi działania przyjęte w tym programie.

Tworzona baza danych o potencjalnych projektach pełnić będzie również rolę informacyjną. Dzięki niej instytucje zarządzające programami operacyjnymi oraz
instytucja zarządzająca CSF otrzymają informacje na temat liczby i stanu przygotowania potencjalnych projektów, które będą mogły ubiegać się o finansowanie z
funduszu ERDF.

Również dla beneficjentów końcowych wypełnienie kart projektów w bazie danych będzie okazją dla ćwiczenia przygotowania przyszłego wniosku aplikacyjnego
do funduszu ERDF. Karta projektu w bazie ISEKP, mimo że nie jest tożsama z wnioskiem aplikacyjnym, obejmuje większość informacji, które się w nim znajdą
(docelowy wniosek może wymagać informacji bardziej szczegółowych lub prezentowanych w innym układzie).

Projekty gromadzone w bazie danych muszą odpowiadać założeniom programów operacyjnych, do
których są zgłaszane.

Więcej informacji na temat funduszy uzyskacie Państwo na stronach Urzędu Marszałkowskiego pod
adresem:

www.um-zachodniopomorskie.pl/funduszepomocowe.html [1]

 

 

Jak działa ISEKP? 
System ISEKP jest programem on-line, dostępnym tylko dla zarejestrowanych użytkowników. Składa się z trzech modułów:

· modułu informacyjnego - dostępnego dla wszystkich zainteresowanych, służącego zamieszczaniu bieżących informacji związanych z funkcjonowaniem i
dostępem do systemu; zamieszczone w nim będą aktualne teksty programów operacyjnych, w których przewidziana jest interwencja ERDF, dokumenty
strategiczne dla Funduszu Spójności, odnośne akty prawne UE, uzupełniane na bieżąco instrukcje wypełniania i oceny kart projektów, itp.; 
· modułu kart opisu projektów - dostępnym dla beneficjentów końcowych (którzy uzyskają login i hasło od właściwego operatora) oraz instytucji zarządzających
programami operacyjnymi; 
· modułu administracji systemem i sporządzania raportów - dostępnego dla instytucji zarządzających. 

Do korzystania z systemu ISEKP wymagana jest przeglądarka internetowa Internet Explorer 4.0 lub nowsza.

 

 

Rozpoczęcie pracy w systemie:

1) należy uruchomić przeglądarkę internetową i wpisać adres: http://isekp.mg.gov.pl [2]

2) po połączeniu z serwerem MG pojawi się strona do logowania, gdzie należy wpisać swoje dane:

· w pole Użytkownik wpisuje się nazwę użytkownika (login) nadaną przez jednostkę zakładającą konta w systemie (operatora);
· w pole Hasło wpisuje się hasło otrzymane od operatora (należy zwracać uwagę na małe i duże litery, które są rozróżniane przez system);

Aby zalogować się do modułu informacyjnego ISEKP w pole "Użytkownik" należy wpisać info, w pole "Hasło" również info.

3) aby mieć możliwość wpisywania projektów do bazy danych, należy skontaktować się z właściwym, z punktu widzenia programu operacyjnego, operatorem, w
celu uzyskania indywidualnego konta w systemie (loginu i hasła); promotorami dla poszczególnych programów operacyjnych są:

· dla ZPORR - Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego;
· dla SPO Transport i gospodarka morska - Ministerstwo Infrastruktury;
· dla SPO Konkurencyjność gospodarki - Ministerstwo Gospodarki.
Zapraszamy wszystkie podmioty zainteresowane wprowadzeniem do systemu ISEKP propozycji projektów do finansowania ze środków ERDF w ramach
ZPORR o kontakt z Urzędem Marszałkowskim w celu nadania indywidualnego loginu i hasła umożliwiającego zalogowanie się do bazy danych.
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Aby uzyskać ww. login i hasło należy wypełnić wniosek założenie konta w systemie ISEKP i przesłać pocztą na następujący adres:

Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego
Departament Polityki Regionalnej
Wydział Strategii Regionu i Programów Wojewódzkich
ul. Korsarzy 34 70-540 Szczecin

Po otrzymaniu ww. wniosku, zostanie założone dla Państwa konto w systemie, a informacja nt. loginu i hasła przesłana pocztą.

 

>UWAGA: wskazane jest, aby użytkownik zmienił przyznane hasło dostępu do systemu. O danych teleadresowych operatorów dla pozostałych programów
operacyjnych zostaną Państwo powiadomieni po ich otrzymaniu z MG.

4) Projekty wpisane do bazy danych przez beneficjentów podlegają weryfikacji przez poszczególnych operatorów, którzy mogą zgłaszać uwagi i opinie do
wpisanych projektów oraz nadają im ranking, jak również rejestrują projekty w systemie, tzn. zmieniają ich status z "roboczego" na "zarejestrowany".

 

 

Przypominam, iż projekty muszą być zgodne z priorytetami i działaniami określonymi w ZPORR, dlatego wprowadzenie projektu do bazy należy poprzedzić
uważną analizą tego dokumentu.
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